
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 32  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
 

08  октября 2021 года  № 37-5 

 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении обращения Кабанова И.В. 

 

В Территориальную избирательную комиссию №32 повторно поступила 

жалоба от Кабанова И.В. 

В обоснование жалобы указано, что на территории избирательных 

участков №№ 149, 151, 152 отсутствуют ксероксы. Указанные обстоятельства, 

по мнению Заявителя, препятствуют ведению внутренней документации 

участковых комиссий избирательных участков, а также обеспечению права 

членов с правом совещательного голоса и членов комиссии с правом 

решающего голоса знакомиться с документацией и получать заверенные 

копии документов. Заявитель просит обеспечить выделение финансирования, 

которое позволит купить ксероксы и обеспечить соответствующую 

нормативную базу. 

Рассмотрев указанное обращение по существу, Территориальная 

избирательная комиссия № 32 пришла к следующему. 

Территориальная избирательная комиссия № 32 не является органом, 

уполномоченным на обеспечение нормативной и нормативно-правовой базы 

в части материального обеспечения участников избирательного процесса 

и не имеет соответствующих полномочий. Также, Территориальная 

избирательная комиссия № 32 не обладает финансовыми возможностями для 

закупки копировальной техники для обеспечения деятельности участковых 

комиссий избирательных участков, так как указанные расходы 



не предусмотрены выделенным бюджетом на организацию избирательного 

процесса. 

На основании вышеизложенного Территориальная избирательная 

комиссия № 32 р е ш и л а :  

1. Оставить жалобу без удовлетворения. 

2. Довести настоящее решение до сведения Кабанова И.В. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 32  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 32 

Воронина В.Ю. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

В.Ю. Воронин 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 32 

 

М.Е. Зарецкая 

 

 


